
 
 

INFORMACIJA APIE 2013 M. III KETVIRTĮ VYKDYTUS VIEŠUOSIUS 

PIRKIMUS GYNYBOS IR SAUGUMO SRITYJE 
 

TURINYS 

 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo būdus ................................................ 2 
Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo objekto rūšis ..................................... 2 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo objektą .............................................. 2 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo atlikimo būdą ................................... 3 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo finansavimą ...................................... 3 
Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo būseną .............................................. 3 
Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal informaciją, žymimą slaptumo žymomis ...... 4 
Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal dalyvių (kandidatų) skaičių ........................... 4 
Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo įgaliojimų suteikimą kitai 

perkančiajai organizacijai ................................................................................................................ 4 
Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal sudarytų pirkimo sutarčių skaičių .................. 5 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo procedūrų pabaigą ............................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pastaba. Visose lentelėse pateikiamas bendras 2013 m. III ketvirtį vykdytų viešųjų pirkimų skaičius be mažos 

vertės pirkimų. 

 

2 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo būdus 

 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo būdas 

Bendras pirkimų skaičius Bendra pirkimų vertė 

vnt. proc. Lt. proc. 

1. Ribotas konkursas 12 63,2% 29.346.750,06    76,1% 

2. Skelbiamos derybos 2 10,5% 4.729.099,94    12,3% 

3. Neskelbiamos derybos 5 26,3% 4.462.063,24    11,6% 

Iš viso: 19 100,0% 38.537.913,24    100,0% 

Pastaba. Aštuoni pirkimai vykdyti 2013 m. III ketvirtį neįvyko, todėl į lentelėje pateiktus duomenis šių pirkimų 

informacija neįtraukta. 

 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo objekto rūšis 

 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo objekto rūšis 

Bendras pirkimų skaičius Bendra pirkimų vertė 

vnt. proc. Lt. proc. 

1. Prekės 10 52,6% 9.577.275,74    24,9% 

2. Paslaugos 8 42,1% 14.925.817,35    38,7% 

3. Darbai 1 5,3% 14.034.820,15    36,4% 

Iš viso: 19 100,0% 38.537.913,24    100,0% 

Pastaba. Aštuoni pirkimai vykdyti 2013 m. III ketvirtį neįvyko, todėl į lentelėje pateiktus duomenis šių pirkimų 

informacija neįtraukta. 

 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo objektą 

 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo objektas 

Bendras pirkimų skaičius 

vnt. proc. 

1. 

Karinė įranga, įrašyta į Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau - 

Vyriausybė) ar jos įgaliotos institucijos tvirtinamą Bendrąjį karinės 

įrangos sąrašą arba priskirtina bent vienam iš produktų tipų, 

išvardintų 1958 m. balandžio 15 d. Tarnybos sprendimu 255/58 

patvirtintame Ginklų, amunicijos ir karinių medžiagų sąraše 

7 25,9% 

2. Įslaptinta įranga 3 11,1% 

3. 
Karinės ir įslaptintos įrangos detalės, sudedamosios dalys ir (arba) jų 

mazgai 
1 3,7% 

4. 
Darbai, prekės ir paslaugos, tiesiogiai susiję su karine ir įslaptinta 

įranga ir perkami bet kuriuo šios įrangos gyvavimo ciklo etapu 
14 51,9% 

5. Kariniams tikslams perkami darbai ir paslaugos 0 0,0% 

6. Įslaptinti darbai ir įslaptintos paslaugos 2 7,4% 

Iš viso: 27 100,0% 



 

 

Pastaba. Visose lentelėse pateikiamas bendras 2013 m. III ketvirtį vykdytų viešųjų pirkimų skaičius be mažos 

vertės pirkimų. 

 

3 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo atlikimo būdą 

 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo atlikimo būdas 

Bendras pirkimų skaičius 

vnt. proc. 

1. 
Pirkimai, atlikti ne Centrinės viešųjų pirkimų informacinės 

sistemos priemonėmis 
23 85,2% 

2. 
Pirkimai, atlikti Centrinės viešųjų pirkimų informacinės 

sistemos priemonėmis 
4 14,8% 

Iš viso: 27 100,0% 

 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo finansavimą 

 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo finansavimas 

Bendras pirkimų skaičius 

vnt. proc. 

1. 
Pirkimas yra susijęs su projektu ir/arba programa, finansuojama 

Europos Sąjungos lėšomis 
6 22,2% 

2. 
Pirkimas nėra susijęs su projektu ir/arba programa, 

finansuojama Europos Sąjungos lėšomis 
21 77,8% 

Iš viso: 27 100,0% 

 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo būseną 

 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo būsena 

Bendras pirkimų skaičius 

vnt. proc. 

1. „Įvykęs“ 18 66,7% 

2. „Dalinai įvykęs“ 1 3,7% 

3. "Neįvykęs" 8 29,6% 

Iš viso: 27 100,0% 

 

 

 

 

 



 

 

Pastaba. Visose lentelėse pateikiamas bendras 2013 m. III ketvirtį vykdytų viešųjų pirkimų skaičius be mažos 

vertės pirkimų. 

 

4 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal informaciją, žymimą slaptumo žymomis 

 

Eil. 

Nr. 

Pirkimai, kuriuose naudojama/nenaudojama įslaptinta 

informacija 

Bendras pirkimų skaičius 

vnt. proc. 

1. 
Pirkimai, kuriuose naudojama įslaptinta informacija, žymima 

slaptumo žyma "SLAPTAI" 
2 7,4% 

2. 
Pirkimai, kuriuose naudojama įslaptinta informacija, žymima 

slaptumo žyma "KONFIDENCIALIAI" 
1 3,7% 

3. 
Pirkimai, kuriuose naudojama įslaptinta informacija, žymima 

slaptumo žyma "RIBOTO NAUDOJIMO" 
12 44,4% 

4. Pirkimai, kuriuose nenaudojama įslaptinta informacija 12 44,4% 

Iš viso: 27 100,0% 

 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal dalyvių (kandidatų) skaičių 

 

Eil. 

Nr. 
Dalyvių(kandidatų) skaičius* 

Bendras pirkimų skaičius 

vnt. proc. 

1. 1 dalyvis (kandidatas) 8 30,8% 

2. 2 dalyviai (kandidatai) 8 30,8% 

3. 3 dalyviai (kandidatai) 4 15,4% 

4. 4 dalyviai (kandidatai) 0 0,0% 

5. 5 ir daugiau dalyvių (kandidatų) 6 23,0% 

Dalyvių (kandidatų) vidurkis: 2,7 - 

*Riboto konkurso ir skelbiamų derybų atvejais buvo apskaičiuotas kandidatų skaičius, o neskelbiamų derybų atveju 

– dalyvių skaičius. 

 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo įgaliojimų suteikimą kitai 

perkančiajai organizacijai 

 

Eil. 

Nr. 

Pirkimo įgaliojimų suteikimas kitai perkančiajai 

organizacijai 

Bendras pirkimų skaičius 

vnt. proc. 

1. 
Pirkimo įgaliojimai buvo suteikti kitai perkančiajai 

organizacijai 
2 7,4% 

2. 
Pirkimo įgaliojimai nebuvo suteikti kitai perkančiajai 

organizacijai 
25 92,6% 

Iš viso: 27 100,0% 

 

 

 



 

 

Pastaba. Visose lentelėse pateikiamas bendras 2013 m. III ketvirtį vykdytų viešųjų pirkimų skaičius be mažos 

vertės pirkimų. 

 

5 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal sudarytų pirkimo sutarčių skaičių 

 

Eil. 

Nr. 
Sudarytos pirkimo sutartys 

Bendras pirkimų skaičius 

vnt. proc. 

1. 1 pirkimo sutartis 12 63,1% 

2. 2 pirkimo sutartys 6 31,6% 

3. 3 pirkimo sutartys 0 0,0% 

4. 4 pirkimo sutartys 1 5,3% 

Iš viso: 19 100,0% 

 

Viešieji pirkimai gynybos ir saugumo srityje pagal pirkimo procedūrų pabaigą 

 

Eil. 

Nr. 
Procedūrų pabaiga 

Bendras pirkimų skaičius 

vnt. proc. 

1. Sudarius viešojo pirkimo sutartį (preliminariąją sutartį) 19 70,4% 

2. Atmetus visas paraiškas ar pasiūlymus 3 11,1% 

3. Nutraukus pirkimo procedūras 2 7,4% 

4. 
Per nustatytą terminą tiekėjams nepateikus nė vienos paraiškos 

ar pasiūlymo 
2 7,4% 

5. 
Pasibaigus pasiūlymų galiojimo laikui ir nesudarius pirkimo 

sutarties dėl priežasčių, kurios priklausė nuo tiekėjų 
0 0,0% 

6. 
Visiems tiekėjams atsiėmus pasiūlymus ar atsisakius sudaryti 

pirkimo sutartį 
1 3,7% 

Iš viso: 27 100,0% 

 

 

 

 


